筑大広報第 04-211号
平成１７年２月３日

文部科学記者会 御中

                           筑 波 大 学

「茨城県と筑波大学との連携に関する協定」調印式の開催について

この度，茨城県と筑波大学は，相互の連携の強化を図るため，協定を締結することとなり，

下記のとおり調印式を開催しますのでお知らせします。
本学においては，「社会貢献」を実現するため，共同研究・受託研究の実施，県の審議会

等委員への就任，高大連携事業などを実施してまいりました。
このような中で，県と本学との連携をさらに深めるため，組織全体を包含する基本的な合

意が必要との共通認識に基づき，今回の協定締結の運びとなりました。
協定締結後は，相互の連携事項を円滑に進めるため，連携推進委員会を置き，新たな連携

事項の提案等自由な意見交換の場を設けます。
なお，本件については，筑波研究学園都市記者会にもお知らせしておりますことを申し添

えます。

記

１  日 時  平成１７年２月７日（月）１０：３０～１１：００

２  場 所  茨城県庁庁議室

連絡先：筑波大学総務・企画部企画課
電話 ０２９－８５３－２０４５
FAX ０２９－８５３－２０５９

筑波大学総務・企画部広報課
                    電話 ０２９－８５３－２０４０
                    FAX ０２９－８５３－２０１４